

*Informacja i wywiad*      **ZIELENI NIGDY NIE ZA DUŻO**

Taki jest tytuł informacji zamieszczonej w „Dzienniku Ludowym” z kwietnia 1975 r. Jest w niej mowa o ustaleniach Komisji do spraw Zadrzewienia i Ochrony Środowiska, która obradowała w kwietniu br. w Warszawie. Czytamy w niej:

„W ciągu ostatnich pięciu lat na terenie całego kraju nastąpił znaczny rozwój zadrzewień. Uchwała Rady Ministrów z roku 1970, w myśl której do roku 1980 miano posadzić 120 milionów drzew i taką samą ilość krzewów, jest pomyślnie realizowana. W latach 1970—1973 posadzono ogółem 16,4 miliona drzew oraz 44,5 miliona krzewów, a więc więcej niż przewidywano. Rzecz jednak w tym, iż nie wszystkie pasadzone drzewa naprawdę rosną. Tak zwana udatność zadrzewień jest niestety bardzo niska, w skali kraju wynosi około 70 procent. Oznacza to, że na każde 100 posadzonych drzewek 30 się marnuje. Jak podkreślano podczas posiedzenia, do najważniejszych przyczyn tego stanu należą: nieodpowiednie obchodzenie się z sadzonkami podczas transportu, nieumiejętne sadzenie bez fachowego nadzoru i wreszcie brak opieki nad nowo posadzonymi drzewkami.

Dla przeciwdziałania tym ujemnym zjawiskom w szerszym niż dotąd zakresie będzie się prowadzić akcje szkoleniowe i instruktażowe na temat zadrzewień a administracja lasów państwowych zapewni lepszy nadzór fachowy. Dla większego zainteresowania gmin tymi problemami — zaproponowano podczas obrad komisji — włączenie zadrzewienia do punktacji w konkursie „Gmina — mistrz gospodarności”.

Korzystnym zjawiskiem jest coraz większe angażowanie się ludności w zadrzewienie kraju. Pomoc społeczeństwa w znacznej mierze obniża koszt zadrzewień. Jak wyliczono, przeciętny koszt zasadzenia jednego drzewka przez państwo wynosi 20 złotych. Dzięki czynom społecznym koszt ten obniża się do 6 złotych.

Rokrocznie zwiększa się też obszar zadrzewionych terenów niepaństwowych. W roku 1973 np. na terenach będących własnością indywidualnych rolników i organizacji spółdzielczych posadzono ogółem 6,1 miliona drzew.

W coraz szerszym zakresie stosuje się kompleksowe zadrzewianie wsi. Obecnie objętych jest tą akcją ponad 8000 wsi.

Do wykonania planu nakreślonego uchwałą Rady Ministrów z 1970 roku pozostało jeszcze do wysadzenia około 72 milionów drzew. Sadzić się będzie przede wszystkim w obojętnościach gospodarczych, przy zakładach produkcyjnych i użyteczności publicznej, przy szlakach komunikacyjnych, zbiornikach wodnych itp. Największe nasilenie prac w najbliższych latach przewiduje się na terenie województw: katowickiego, krakowskiego i wrocławskiego oraz w okolicach Warszawy, w związku z tworzeniem w tym rejonie Warszawskiego Zespołu Leśnego.”